
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA – M.G. 
Av. São Paulo nº 83 – Centro – CEP 37.922-000 – CNPJ 16.788.309/0001-28 

Tel/Fax: (37) 3435-1163 – e-mail: licitação@vargembonita.mg.gov.br 
 

RETIFICAÇÃO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 000046/2023 RELATIVO AO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 000080/2023 - EXCLUSIVA ME-EPP 

A Pregoeira, no uso das atribuições que lhe são inerentes, RETIFICA o Edital da licitação 
supracitado, conforme segue abaixo: 

ONDE SE LÊ: 

A Prefeitura do Município de Vargem Bonita, torna público para conhecimento dos interessados 
que dia 0055//0099//22002233  1144::0000::0000 h, em sua sede situada na Avenida São Paulo, no 83, Centro, nesta 
Cidade, será realizada a sessão para recebimento e abertura dos envelopes contendo a Proposta 
Comercial e Documentação de Habilitação para o Pregão Presencial Nº. 000000004466//22002233  ddoo  ttiippoo  
““MMEENNOORR  PPRREEÇÇOO””,,  ccrriittéérriioo  ddee  jjuullggaammeennttoo:: MMeennoorr  PPrreeççoo  --  IItteemm,, que reger-se-á pelas disposições 
da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, pela Lei 8.666/93, de 21/06/93, e suas alterações 
e, ainda, pelo estabelecido no presente Edital e seus anexos: 
 
 LEIA-SE: 
A Prefeitura do Município de Vargem Bonita, torna público para conhecimento dos interessados 
que dia 22/09/2023 09:00:00 h, em sua sede situada na Avenida São Paulo, no 83, Centro, nesta 
Cidade, será realizada a sessão para recebimento e abertura dos envelopes contendo a Proposta 
Comercial e Documentação de Habilitação para o Pregão Presencial Nº. 000046/2023 do tipo 
“MENOR PREÇO”, critério de julgamento: Menor Preço - Item, que reger-se-á pelas disposições 
da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, pela Lei 8.666/93, de 21/06/93, e suas alterações 
e, ainda, pelo estabelecido no presente Edital e seus anexos: 

 

Fica mantido na íntegra o Edital do Pregão Presencial  nº 00046/2023 em tudo o mais que 
aqui não foi expressamente retificado. 

 

Vargem Bonita, 05 de setembro de 2023 

 

 

 

MARIA APARECIDA DE LIMA 

Pregoeira 

 


